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* جامعه امیدوار گرفتار افسردگی و دیگر بیماری های روحی- روانی نمی شود و از 
مشکلات هرچند سخت هم باشند عبور خواهد کرد. دشمن قطعا در پی ناامید ساختن 
جامعه ایران است تا ما را زمینگیر کند. به همین دلیل رهبر معظم انقلاب فرمودند 
هرکسی که مردم را از آینده ناامید کند برای دشمن کار می کند چه بداند، چه نداند.
فرقانی
* خداوند بر درجات شــهید عزیزمان دکتر بهشــتی بیفزاید که گفت؛ آنهایی که 

فقیه را قبول ندارند در هر مقامی که باشند سرنگون خواهند شد! ولایت 
چراغ زاده

* یکی از جملات و گفته هایی که از شهید بهشتی مظلوم به یادگار مانده این جمله 
اســت که در زمان حیات دنیایی خود فرمودند: بهشت را به بهاء دهند نه به بهانه. 
سالگرد شهادت این عالم مظلوم مقتدر را به ملت شریف ایران به ویژه مسئولین و 

کارمندان قوه قضائیه تبریک و تسلیت عرض می کنم.
0937---7800
* دســتگاه های مســئول با برخی از ســخن پراکنی های روزنامه های زنجیره ای و 
رسانه های مجازی که گویا از آمریکا و انگلیس پشتیبانی و خط دهی می شوند برخورد 
کنند. چطور به راحتی دروغ های شاخ دار در جامعه می پراکنند، امنیت روانی را از 

مردم می گیرند و برخوردی صورت نمی گیرد؟
زائری
* علی رغم این که سال گذشته در چنین ایامی مردم با خاموشی های متعدد دست 
و پنجه نرم می کردند ولی به لطف خداوند ، رای صحیح مردم و با برنامه ریزی های 
دولت جهادی و همراهی مردم، افزایش تولید و تسریع در باز سازی های نیروگاه ها، 

خبری از خاموشی ها نیست.  ای منتقدین! انصاف هم چیز خوبی است.
جباری
* اعتقاد دارم با اصلاحات اقتصادی که دولت شروع کرده زالوصفتان یعنی کسانی 
که از جیب مردم و بیت المال ارتزاق کرده اند و گردنشان کلفت شده است تا زمانی 
که برای جان خود احســاس خطر نکنند چوب لای چرخ دولت خواهند گذاشت. 
قوه قضائیه باید به کمک دولت بیاید و امنیت مفسدین اقتصادی را به خطر بیندازد.
علیمردانی
* بــا وجود آن کــه دولت قبل یکی از ضعیف ترین و ناکارآمدترین دولت های پس 
از پیروزی انقــلاب بود برخی زنجیره ای ها ادعا می کنند اگر اکنون دولت قبل بود 
می توانست تورم را با روش های علمی کنترل کند! به نظر می رسد این نوع ادعا طنز 
سال است! مهارتورم را بلد بود که رکورد تورم را بعد از انقلاب به نام خود ثبت کرد!
ساجدی
* برخی ها اظهار می دارند با توجه به افزایش درآمدها نســبت به دولت قبل پس 
درآمدها کجا می رود؟ باید گفت متأسفانه پیش خوری دولت تدبیر همه را می بلعد 
و فقــط یک قلم آن این کــه ماهانه 12 هزار میلیارد تومان فاکتورهای دولت قبل 

پرداخت می شود؟!
حائری
* آمریکایی ها درسال 2019 در ونزوئلا و بولیوی دست به کودتای انتخاباتی زدند ، 
اما نه فقط مادورو و مورالس رؤســای جمهور این دو کشور برگشتند بلکه در کنار 
نیکاراگوئه و این دو کشــور، شیلی و حالا هم کلمبیا یکی بعد از دیگری به دست 
عدالت خواهان ضد امپریالیسم افتاده است. باید پذیرفت که روزهای شکست ناپذیری 

آمریکا رو به پایان گذاشته و صدای پای دنیای جدید شنیده می شود.
واعظی
* کلمبیــا در آمریکای لاتین ســال ها حیاط خلوت کاخ ســفید بــود ولی اکنون 
مردم این کشــور -که پایگاه آمریکا برای ضربه زدن به ونزوئلا بود -رئیس جمهور 
ضدآمریکایی انتخاب کرده اند. با پیوســتن این کشور به کشورهایی مثل ونزوئلا و 
بولیــوی و نیکاراگوئه در جبهه مقاومت باید گفت آمریکا در منطقه خود محاصره 

شده و ابرقدرتی آن رو به پایان است.
محمدی
* در پــی توهینی که بازیگــر معلوم الحالی به رزمندگان دوران دفاع مقدس کرده 
عرض می کنم مردم قدر کسانی را که برایشان خون داده اند می دانند. مدعی العموم 
باید با چنین هتاکانی برخورد کند تا بفهمند با مقدسات ایرانی نمی توان بازی کرد.
نصرتی
* چرا باید اجازه داده شــود عقــب افتاده ترین افراد به راحتی بدترین توهین ها را 
به شهدا بکنند. به خدا قسم شرمنده شهداییم و هیچ کاری در حق این ستارگان 
درخشــان آسمان کشــورمان نکردیم. همین مانده که حریم مقدس آن نیکان و 

پاکان را بشکنند!
سعیدی
* خوشبختانه در مذاکرات هسته ای برگ برنده بسیار خوبی داشته و داریم. روز به 
روز هم دســت ما پرتر از قبل می شود. اعتقادم بر این است که غربی ها بیش از ما 
به توافق نیاز دارند و اگر بازی درمی آورند برای آن است که بتوانند امتیاز بیشتری 

بگیرند. در کل باید به دنبال گرفتن بهترین نتیجه از مذاکرات بود.
ذاکری
* از رئیس ســازمان اطلاعات ســپاه جناب آقای طائب به خاطــر به تور  انداختن 
جاسوسان و نفوذی هایی چون روح ا... زم، زاغری، جیسون رضاییان، متلاشی کردن 
شــبکه جاسوسی در محیط زیســت و... تقدیر و تشکر می کنیم. خداوند به ایشان 
در کنار فرمانده کل سپاه به عنوان مشاور توفیق خدمت عنایت نماید و ان شاءالله 
رئیس محترم جدید سازمان نیز منشأ خدمات بزرگ تری شوند و بتوانند شبکه های 
جاسوسی دشمن را متلاشی و قبل از هر اقدامی توطئه های دشمنان را با هم  افزایی 

با برادران و سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات خنثی نمایند.
صابریان- زاهدی- طاهری
* حرکت نخستین قطار باری بین المللی از مبدأ چین به ایران که زمان انتقال کالا 
را 20 روز کاهش می دهد یک دستاورد مهم و از نتایج راهبرد نگاه به شرق است.
عزیزی
*  سران بریکس در اجلاس اخیر خود که با سخنرانی آقای رئیسی رئیس جمهور 
کشورمان همراه بود توافق کردند در مبادلات تجاری ارز جدیدی را جایگزین دلار 

و یورو بکنند. باید گفت زمینه پایان یافتن سلطه دلار فراهم شده است.
مستوفی
* آمریکا و غرب وقتی صحبت از حقوق بشــر می کنند این حقوق بشر برای سایر 
کشورهاست نه برای خودشان چرا که ارزش های حقوق بشری توسط این کشورها 
بــه هیچ عنوان در مورد مســلمانان، اقلیت های نژادی و بومیان کشــور های خود 

رعایت نمی شود.
تبریزی
* دشمنان نظام در فضای مجازی بی در و پیکر تلاش می کنند تا نسل جوان را از 
انقلاب جدا کنند. لذا از قوای سه گانه به جد درخواست می شود هرچه سریع تر به 

این فضای بی در و پیکری که در هیچ کجای دنیا نیست پایان دهند.
ضابطی
* دستگاه های مسئول با عوامل بیگانه که با دریافت دلار و... درصدد تغییر فضای 
فرهنگی کشور به سوی برهنگی غربی است به شدت برخورد نمایند و نگذارند فضای 

معنوی آکنده از خون مطهر شهدا در کشور به راحتی پایمال شود.
شهریاری
* برخی نبود فضای مجازی را بازگشت به دوره غارنشینی توصیف کرده اند. چگونه 
این همه دانشــمند اسلامی و غیراسلامی مانند ابوعلی  سینا و نیوتن و حتی خود 
طراحان و مخترعان رایانه و فضای مجازی که مربوط به همین دهه های اخیر هستند 
با فقدان فضای مجازی توانسته اند به آن پیشرفت های شگرف برسند و پیشرفت های 

امروز بشر هم مدیون آثار بجامانده از دانشمندان بی بهره از فضای مجازی است.
0938---1070
* خدا را شــکر در این دولت و در این مدت قطع برق خانگی نداشــتیم امیدواریم 

درآینده هم خاموشی در کار نباشد و نگرانی برای مردم بوجود نیاید.
طاهریان
* مردم خواستار تغییر اساسی رویکرد وزارت صمت هستند یکی از اولویت های اول 
مسئولین این وزارتخانه باید حمایت از مصرف کننده باشد فلذا باید مافیا و انحصار 

خودرو و لوازم خانگی در کشور شکسته شود.
0938---8940
* نقش محیط زیســت در زندگی ما انسان ها به حدی است که حفاظت از فضای 
زیست  سبز نباید لحظه ای مورد غفلت قرار بگیرد. چه خوب است بها دادن به محیط 

برای همه ما یک فرهنگ شود.
0938---6263
* به نظر می رســد قیمت تخم مرغ شانه ای بالای 60 هزار تومان برای خانواده های 

کم درآمد گران است. از مسئولین درخواست می شود فکری بکنند.
حاتم پور
* قیمت برنج ایرانی بالای صد هزار تومان واقعاً بسیاری را از مصرف آن بازداشته 

است. وزارت صمت و جهاد کشاورزی تدبیری برای کاهش قیمت آن بکنند.
ذبیحی
* روزنامه جمهوری اسلامی تورم امروز کشور را رکورددار تورم پس از انقلاب تلقی 
می کند ، در حالی که به گواهی آمار این دولت قبل و دولت محبوبش ســازندگی 

بودند که رکورد 70ساله تورم در ایران را شکستند. 
خاتون آبادی

بلومبرگ: بایدن برای مهار قیمت نفت
به توافق با ایران نیاز دارد

عضو شورای روابط خارجی آمریکا خطاب به دولت بایدن تاکید کرد احیای توافق 
با ایران و آرامش دادن به بازار نفت از این طریق، هوشــمندانه  تر از ســفر به عربستان و 

امارات است.
در تلاشــی بیهوده برای کاهش قیمت بنزین »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا با 
سفر به کشور های حاشیه خلیج فارس این خطر را افزایش داده که ایالات متحده را در 
منطقه ای که باید از آن خارج شود بیشتر درگیر کند. در این میان، احیای توافق هسته ای 

با ایران می تواند تصمیمی هوشمندانه تر باشد. 
»اما اشفورد« که با اندیشکده »شورای آتلانتیک«هم همکاری می کند، در تحلیلی 
که خبرگزاری بلومبرگ منتشر کرده می نویسد: بعد از چند ماه گمانه زنی، کاخ سفید 
تایید کرد که ســفر جو بایدن به خاورمیانه، شــامل عربستان سعودی نیز می شود. این 
تصمیم، تصویری حیرت انگیز از بایدن است که در طول کمپین انتخاباتی خود وعده های 
دیگری می داد و موضوع قتل خاشقچی را محکوم می کرد. گزارش ها همچنین حاکی از آن 
است که آمریکا در آستانه امضای یک پیمان امنیتی جدید با امارات متحده عربی است. 
البته عربستان سعودی به لطف تولید نفت جایگاه منحصر به فردی در اقتصاد جهانی 

دارد و آمریکا نمی تواند و نباید تمام روابط خود را با ریاض قطع کند.
مشکل بزرگ تر آن است که این موضوع برای حمایت از منافع ایالات متحده کمک 
چندانی نمی کند در حالی که به طور بالقوه واشــنگتن را به تعهدات جدید در منطقه 

ملزم می سازد.
بارز ترین مزیت، ظرفیت سعودی ها برای پمپاژ نفت بیشتر به بازار های جهانی است. 
دولت هم چنین پیشنهاد کرده که سفر بایدن توافق ابراهیم را بیشتر تقویت کند و شاید 
به عادی ســازی روابط بین عربستان ســعودی و اسرائیل منجر شود و تضمین کند که 

کشور های منطقه جبهه موثرتری علیه ایران تشکیل دهند.
بــا ایــن وجود، هر دو تغییر، پیشــتر بدون دخالت ایالات متحــده در حال انجام 
بودند. جدیدترین افزایش تولید که ســازمان کشور های صادرکننده نفت در 2 ژوئن با 
 آن موافقت کرد صرفا برنامه های موجود را تســریع نمود و پیش بینی می شود که تنها 

حدود 200 هزار بشکه در روز به بازار اضافه کند.
تغییر سیاست بایدن بدون شک ناشی از تمایل به انجام کاری در مورد قیمت گاز 
داخلی اســت. با این وجود، این رویکرد کمــک چندانی به جریان انرژی نمی کند و در 

عوض او متحمل هزینه های استراتژیک قابل توجهی می شود.
اما راه حل های بالقوه دیگری نیز وجود دارند. در نهایت، حل بن بست بر سر بازگشت 
دوباره آمریکا به توافق هســته ای ایران که منجر به لغو تحریم ها علیه تهران می شود و 
می تواند روزانه یک میلیون بشــکه نفت را وارد بازار های جهانی کند با چشم اندازی که 
تولید نفت ایران افزایش می یابد. مانع اصلی احیای توافق هسته ای، خودداری بایدن از 
حذف نام سپاه پاسداران از فهرست سازمان های تروریستی خارجی وزارت امور خارجه 
اســت. انجام این کار در کنگره نامطلوب قلمداد خواهد شد. با این وجود، این کار تاثیر 

عملی اندکی بر فعالیت های سپاه خواهد داشت.
احیای توافق هسته ای، مزایایی را برای سیاست خارجی نیز به همراه خواهد داشت. 
مهم تر از همه، جلوگیری از یک جنگ احتمالی بین ایران و شرکای خاورمیانه ای آمریکا و 
یک مسابقه احتمالی تسلیحات هسته ای منطقه ای را به دنبال خواهد داشت. در نهایت، 
سیاست افزایش حمایت ایالات متحده از کشور های خلیج فارس یک سیاست واقع گرایانه 

کمتر زیرکانه و بیشتر یک قمار ناامیدانه برای بهبود قیمت نفت است.
قاتلان شهید بهشتی

 حامیان فتنه سبز بودند
مدیر مســئول روزنامه جمهوری اســلامی  ادعا کرد: اگر بهشتی امروز در میان ما 

بود، در حصر بود)!(
مســیح مهاجری در نشستی به مناسبت سالگرد شهادت آیت الله دکتر بهشتی در 
کانون توحید گفت: مسائل مختلفی از ابعاد شخصیتی شهید بهشتی در محافل مختلف 
گفته می شد، ولی ســراغ ندارم که درباره برخی از اقدامات عملی ایشان مطالبی گفته 
شده باشد. بنابراین بحث امروز نسبت به مطالب همیشگی متفاوت است و توجه کردن 
به آن اندکی حوصله می خواهد.وی گفت: شــهید بهشتی سیدالشهدای انقلاب اسلامی 
 ایران بود. در زمینه برجســتگی های شخصیتی شهید مظلوم بهشتی، من همیشه روی 
مظلومیت ایشان تأکید دارم به دو دلیل اول اینکه امام روی این موضوع تاکید داشتند و 
دوم اینکه کسانی که ایشان را به شهادت رساندند بزرگترین ظلم را در حق تاریخ کردند.

مهاجری خاطرنشــان کرد: پایه و اســاس شــخصیت معنوی آیت الله بهشتی را 
صداقت تشکیل می داد. ایشان هیچ چیزی را برتر از صداقت نمی دانست. آقای بهشتی 
هرگز دروغ را در هیچ زمینه و اندازه ای برنمی تابید. وی ابراز عقیده کرد: حالا که دروغ 
را به عنوان یک اصل می بینیم متوجه می شــوم که آقای بهشتی چرا تا این اندازه روی 

صداقت تاکید می کردند.
وی افزود: تدوین قانون اساســی یکی از اقدامات آقای بهشتی برای معرفی اسلام 
در تراز جهانی بود. ایشــان معتقد بود که باید قانون اساســی به گونه ای باشد که سایر 

کشورها از آن الگو بگیرند.
مســیح مهاجری گفت: اگر شهید بهشتی امروز در میان ما بود، در حصر بود برای 

اینکه مسائلی را که در کشور وجود دارد، برنمی تابید.

درباره این سخنان آقای مهاجری گفتنی است شهید بهشتی از بن دندان به اسلام 
و انقلاب و جمهوری اسلامی  و اصل ولایت فقیه معتقد بود و جان گرامی  خویش را هم 
بر ســر دفاع از این ارزش ها نهاد و حال آن که ســران فتنه در اثر خیانت آشکار به این 

آرمان ها در حصر قرار گرفتند.
فتنه سبز در سال 88 که توسط سران فتنه اداره می شد، تا به جایی پیش رفت که به 
امام و رهبری و ولایت فقیه و جمهوری اسلامی  و سپس ساحت امام حسین )ع( هتاکی 
کردند و با این وجود امثال موسوی با وقاحت، فتنه گران هتاک را مردمان خداجو نامیدند.

آقای مهاجری در حالی تلویحا ســنگ میرحسین موسوی را به سینه می زند، که 
خوش خدمتی های موسوی موجب شد ضدانقلاب و منافقین و گروهک های تروریستی به 
علاوه آمریکا و انگلیس و اسرائیل، علنی از او حمایت کنند. ننگ از این بالاتر که دشمنان 
اســلام و انقلاب از موســوی حمایت کردند و حال آن که همان ها سفارش دهندگان و 

مجریان دو عملیات ترور شخصیت و ترور فیزیکی شهید بهشتی بودند.
آقای مهاجری به درســتی از صداقت شهید بهشــتی یاد می کند اما به روی خود 
نمی آورد که سران فتنه، سنگ بنای فتنه و آشوب انگیزی را بر دروغ تقلب در انتخابات 
گذاشــتند؛ دروغی که خاتمی  در پســتوها بارها تاکید کرد باور ندارد اما مصلحت هم 

نمی بیند علنی اعلام کند چون بخشی از حامیانشان در آن صورت ریزش می کنند!
نهایتا این که آقای مهاجری بررسی کند و ببیند رویکردش کجا به انحراف رفته که  
رســانه های معاند انقلاب و دشمنان مرام و منش شهید بهشتی، از برخی مواضع آقای 

مهاجری و روزنامه اش ابراز ذوق زدگی می کنند و مو به مو بازتاب می د هند؟!
آمریکا از ترس تلافی ایران

خود را پشت اسرائیل پنهان می کند
یک روزنامه صهیونیستی نوشــت: نگرانی های آمریکا از ایران قابل درک و توجیه 
نیست. این بسیار زشــت است که مقامات واشنگتن تلاش کنند پشت اسرائیل پنهان 

شوند و ما را مقصر بدانند. 
روزنامه اســرائیل هیوم در تحلیلی به قلم ایال زیسر، استاد تاریخ دانشگاه تل آویو، 
مقامات آمریکا را به ترس در برابر ایران متهم کرد و نوشت: معلوم نیست که چرا هر بار 
که انفجاری در یکی از تاسیسات هسته ای ایران گزارش می شود یا یکی از مقامات سپاه 
در تهران ترور می شــود، مقامات ارشد ناشناس در واشنگتن اعلام می کنند که آمریکا 
مســئول این عمل نبوده و احتمالا مســئولیت این ماجرا بر عهده اسرائیل است و اقدام 

انتقام جویانه ایران باید متوجه اسرائیل شود.
در سال های اخیر شبه نظامیان طرفدار ایران در عراق هدف قرار گرفتند. مقامات ارشد 
آمریکایی که نگران بودند کسی در عراق یا ایران حساب این اقدام را از آنها تسویه کند و 
به نیروهای آمریکایی مستقر در عراق حمله کند- کاری که ایرانی ها انجام می دهند - با 
عجله گفتند که اســرائیل پشت این حملات بوده است. هفته گذشته نیز همین اتفاق 
افتاد، زمانی که مقامات ناشناس پنتاگون گفتند اسرائیل بدون درخواست مجوز از آمریکا، 

علیه اهداف ایرانی عمل می کند.
تنهــا یک مورد بود که آمریکایی هــا عادت خود را ترک کردند و آن زمانی بود که 
خودشــان فرمانده وقت سپاه قدس و مردی را که پشــت سر پروژه گسترش ایران در 

منطقه ما بود، در ژانویه 2020 از میان برداشتند.
آمریکایی ها معمولا در مقابل ایران با تردید و سازش رفتار می کنند. و به این ترتیب 
وقتی ایرانی ها در تابســتان 2019 به تاسیسات نفتی عربستان و امارات حمله کردند، 
آمریکایی ها اصلا پاسخی ندادند. آنها با وجود اینکه این دو کشور متحدان نزدیک آمریکا 
هستند، پاسخی ندادند. حتی زمانی که پایگاه های ایالات متحده توسط فرستادگان ایران 

در منطقه مورد حمله قرار گرفت، پاسخ ایالات متحده ناچیز بود.
ایالات متحده مهم ترین متحد اســرائیل است و به چند مقام ناشناس نباید اجازه 
داد دوســتی و تعهد آمریکا به امنیت اســرائیل را زیر سؤال ببرند. با این وجود، چیزی 
مبهم و ناســالم در مورد این درزهای مکرر وجود دارد که القا می کند اســرائیل پشت 

تنش های منطقه ای است.
نگرانی آمریکا در مورد ایران نه قابل درک است و نه قابل توجیه. ایران کشور بزرگ 
و مهمی است و نیازی به شروع جنگ بی جهت با آن نیست. اما در عین حال نیازی به 
اغراق در قدرت آن هم نیست. این ناشایست است که مقامات در واشنگتن همواره تلاش 

کنند پشت اسرائیل پنهان شوند و ما را مقصر بدانند.
بایدن امتیاز نمی دهد اما

ایران کوتاه بیاید تا برجام احیا شود)!(
روزنامه زنجیره ای آرمان ادعا کرد: مشکل اساسی در خود برجام نیست، بلکه شرایطی 

است که ترامپ ایجاد کرده است.
این روزنامه نوشت: »برجام به عنوان یک توافقی که حلال مشکل  ما در سال 201۵ 
بود و توانســت به عنوان یک توافق تاثیرگذار در عرصه جهانی معضلی را از دوش ایران 
بردارد و شرایط کشور را از لحاظ اقتصادی بهتر کند ، الان بعد از گذشت حدود 8 سال 
به دلایلی که همه می دانیم به نفس افتاده و تلاش های یکی ، دو ســال اخیر هم ظاهرا 

با ناکامی مواجه شــده و فعلا در یک حالت تعلیق اجباری یا انسداد به لحاظ انتظارات 
طرفین روبه رو هستیم. تا زمانی که این وضعیت ادامه دارد به نظر نمی رسد که راه حل 
کوتاه مدتی برای برون رفت از این وضعیت پیدا شود و بتوان برجام را احیا کرد. مشکل 
اساســی هم در خود برجام نیست. آن طور که گفته می شود در مذاکرات احیای برجام ، 
آقای بایدن متعهد شد به برجام برگردد و ظاهرا اینکه به برجام 201۵ برگردند ، مشکلی 
وجود ندارد. مشــکل شرایطی هست که بعد از خروج ترامپ از برجام و تحریم هایی که 
اعمال شــده و شرایط ســال 201۵ را کلا تغییر داده. اما آنچه شنیده می شود و گزاره 
درســتی هست اینکه مشکل اصلی احیای برجام فعلا در گرو مسئله سپاه پاسداران از 
یکطرف و تضمین ها از طرف آمریکاســت که این دو مطالبه اصلی برای احیای برجام 
است. در مورد اولی آمریکایی ها رسما به ایران اطلاع داده اند که دولت آمریکا نمی تواند 
سپاه پاسداران را از فهرست گروه های تروریستی درآورد و تحریم ها را بردارد. در رابطه 
با تضمین ها مسئله ساده تر است و سازوکار و راهکارهایی برایش پیدا شده بوده هرچند 
جزئیات آن بیان نشــده است. آخرین موضوعی که در رسانه ها مطرح می شود پیشنهاد 
ایران است که برای خروج از بن بست سپاه ، قرارگاه خاتم الانبیاء را از لیست شرکت های 
تحریمی درآورند. آمریکایی ها ظاهرا با این مسئله موافقت نکردند ، البته به صورت تحلیلی 
می توان گفت سپاه پاسداران اگر در لیست گروه های تروریستی قرار گرفته و یا قبل آن 
تحریم شده بوده ، به دلیل فعالیت هایی بوده که در عرصه اقتصادی می توانست تولید ثروت 
کند. بنابراین انتظار اینکه آمریکایی ها بخواهند موافق لغو تحریم ها از قرارگاه خاتم الانبیاء 
باشند ، بدون اینکه یک توافق سیاسی بین ایران و آمریکا به دست آید ، به نظر می رسد که 
یک مقدار ضعیف است... ما در رابطه با مسئله احیای برجام نیازمند یک تصمیم سیاسی 
هستیم. البته دست بایدن هم از طرف کنگره ، لابی صهیونیست ها بسته است. انتخابات 
کنگره را پیش رو دارد و حزب دموکرات در یک فضای کاملا لرزان قرار دارد و چنان که 
امتیازی به ایران دهد ، ممکن است منجر به شکست دموکرات ها در انتخابات آتی بشود«.

اینکه نویســنده ادعا می کند مشکل از خود برجام نیست، یعنی چه؟ اگر برجام به 
شــکل متوازن و روشن و همراه با اخذ ضمانت )و همزمانی در اجرای تدریجی تعهدات 
و قابل برگشت بودن تعهدات ایران( تنظیم شده بود. آیا امکان داشت از همان ماه های 
اول، به شکل پیوسته نقض شود؟ اتفاقا بخشی از تحریم ها، در همین دوره دولت اوباما 

تصویب و به اجرا گذاشته شد.
ثانیا مقامات دولت آمریکایی برخلاف روایت تحریف آمیز روزنامه آرمان، نه خواستار 
بازگشت به برجام، بلکه دنبال برجام پلاس بودند و امتیازات فرابرجامی طلب می کردند. 
اکنون هم می گویند ایران برای اینکه از حداقل حقوق برجامی خود بهره مند شود، امتیازات 
فرابرجامی بدهد. بنابراین نویسنده چگونه ادعا می کند دولت بایدن در مذاکرات متعهد 
شد به برجام برگردد و مشکل صرفا، ناشی از شرایطی است که ترامپ به وجود آورد؟!

ســوم: منظور از »تصمیم سیاســی« چیســت؟ واگذاری توانمندی نظامی و نفوذ 
منطقــه ای؟ عدول از حقوق حداقلی و تضمین نشــدن در برجام، با خریدن وعده های 

جدید و دادن امتیازهای تازه؟!
چهارم؛ موضوع تضمین کجا حل شده و حال آنکه دولت آمریکا علنا پیغام می دهد 
نمی تواند از طرف کنگره یا دولت بعد تضمین بدهد؟ وقتی نویســنده می گوید: »بایدن 
در صورت امتیاز دادن به ایران در انتخابات کنگره شکست می خورد«، آیا معنایش غیر 
از این است که او به ایران، امتیاز جدی نخواهد داد؟ بنابراین روزنامه زنجیره ای در واقع، 

دعوت به چگونه توافقی می کند؟
پنجم؛ اگر قرار نیست آمریکا امتیاز حداقلی معتبر به ایران بدهد- که نویسنده بر 
این باور است - پس چرا همزمان در روزنامه زنجیره ای نسخه »تصمیم سیاسی«)کوتاه 

آمدن یکطرفه ایران( را می پیچد؟
مقامات امنیتی اسرائیل، برجام را

بهتر از نبودن آن می دانند
روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از محافل صهیونیست نوشت: توافق هسته ای بد 

آمریکا با ایران، بهتر از نبود توافق است.
»یدیعوت آحارونوت« اوضاع مرتبط با برنامه هسته ای ایران را »بسیار پیچیده« خواند 
و به نقل از محافل امنیتی اســرائیل نوشت: برخلاف سیاست رسمی اسرائیل، مقامات 
بلندپایه اسرائیلی بیشتری توافق هسته ای برجام را تایید می کنند و یک توافق بد با ایران 

را بهتر از نبود توافق می دانند زیرا برای اسرائیل زمان می خرد.
»یوســی یهوشوع« تحلیلگر نظامی روزنامه صهیونیست به نقل از محافل بلندپایه 
امنیتی این رژیم نوشــت: در ارتباط با برنامه هسته ای ایران اوضاع بسیار پیچیده است 
و این امر به هیچ وجه به نفع ما نیســت؛ به ویــژه با توجه به اینکه ایران هم اکنون به 
پیشرفت زیادی قبل از ساخت مواد شکافت پذیر رسیده است. توافق هسته ای برجام خوب 
نبود اما خروج آمریکا از آن باعث سرعت گرفتن پیشرفت ایران در برنامه هسته ای شد.

برخلاف سیاست رسمی اسرائیل، مقامات اسرائیلی ارشد بیشتری این توافق را تایید 
می کنند، زیرا هر توافق بدی که امکان به دســت آوردن زمان و مقدمات گزینه نظامی 
مناســب برای حمله به ایران را فراهم کند، بهتر از عدم وجود یک توافق اســت. لیست 
مقاماتی که از توافق آمریکا با ایران حمایت می کنند، شــامل سرلشــکر آهارون حلیفا 
رئیس بخش اطلاعات نظامی )امان(، ســرتیپ عمیت ساعر رئیس تیپ تحقیقات، اورن 
ستر سرتیپ امور راهبردی و سرلشکر تل کالمان رئیس واحد ایران است. بخش اطلاعات 
نظامی ارتش اسرائیل هم اشاره می کند که ژنرال بنی گانتز وزیر امور امنیتی )وزیر جنگ( 

درک می کند که این گزینه برای اسرائیل بدی کمتری دارد.

 1- مذاکرات هسته ای ایران و 1+4 )روسیه، چین، انگلیس، 
فرانســه و آلمان، منهای آمریکا ( که در وین جریان داشت، به 
علت مخالفت آمریکا با لغو تحریم ها و خودداری از ارائه تضمین 
 معتبر مبنی بر انجام تعهداتش، متوقف شــده بود. نزدیک به

4 ماه بعد از توقف مذاکرات وین، آمریکا از طریق ژوزف بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشنهاد انجام مذاکره 
غیر مستقیم با ایران در قطر را مطرح کرد. مسئولان کشورمان 
اگرچه به مذاکرات قطر خوشــبین نبودند ولی با این انگیزه که 
ترک کننده میز مذاکره نباشــند و زمینه را برای تبلیغات سوء 
آمریکا و متحدانش فراهم نکنند، با این پیشنهاد موافقت کردند 
و سر انجام مذاکرات غیر مستقیم آمریکا و ایران با وساطت ژوزف 
بورل در روزهای هفتم و هشتم تیرماه در دوحه صورت پذیرفت و 
همان گونه که انتظار می رفت مذاکرات قطر نیز تاکنون با خودداری 
آمریکا از تضمین درباره انجام تعهداتش رو به رو شده و بعید است 

به نتیجه مطلوبی برسد!
2- برخلاف آنچه آمریکا و اروپا ادعا می کنند، برنامه هسته ای 
ایران مشکل آنها نیست و از صلح آمیز بودن فعالیت هسته ای 
کشورمان اطمینان کامل دارند . عدم انحراف فعالیت هسته ای 
ایران به سوی ساخت سلاح اتمی، دست کم 10 بار از سوی آژانس 
مورد تأیید قرار گرفته است ولی به قول جرج فریدمن » مشکل ما 
] آمریکا [ با ایران برنامه هسته ای این کشور نیست مشکل آن 
است که ایران نه فقط بدون رابطه با آمریکا، بلکه در حال تخاصم 
و درگیری با آمریکا به بزرگ ترین قدرت نظامی و تکنولوژیک 
منطقه تبدیل شده است «. و یا به گفته »کریس بک مایر«، معاون 
وزارت خارجه آمریکا در مصاحبه با نشــریه پولیتیکو: » ایران 
به خاطر انقلاب اسلامی تحریم است و اصل تحریم ها مربوط به 
انقلاب 1979 است «. از این رو با جرأت می توان گفت که محال 
است آمریکا از تحریم جمهوری اسلامی ایران دست بکشد، چرا 
که از تحریم ها به عنوان یک اهرم علیه ایران اسلامی استفاده 

می کند و نه محدود کردن فعالیت هسته ای کشورمان.
3- حالا به گــزارش »رابرت مالی« نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران که روز 6 خرداد 1401 )27 مِی 2022 ( در کمیســیون 
 روابط خارجی سنای آمریکا مطرح شده است نگاهی بیندازید:

» نکته نهایی این اســت که ما و همه شــرکای اروپایی بر این 
باوریم که می توانیم در ازای برداشتن گام های مهم ایران برای 
عقب نشــینی و محدود کردن برنامه هسته ای اش، تخفیف های 
محدودی برای تحریم ها فراهم کنیم و در همان حال، همچنان 
از منبع وســیع تحریم های باقی مانده و ابزارهای دیگری که در 
اختیار ما اســت، برای تحت فشار قرار دادن و هدف قرار دادن 
سایر فعالیت های خطرناک آن )ایران( استفاده کنیم «! همان گونه 
که ملاحظه می شــود رابرت مالی با صراحت می گوید که هرگز 

تحریم ها را بر نمی داریم! 
نماینده آمریکا در امور ایران در ادامه همان نشست بازهم 
با صراحت می گوید که توافق هسته ای - برجام- را برای اعِمال 
فشار بیشتر بر ایران می خواهیم . بخوانید! » توافق )  برجام ( ما را در 
موقعیت بسیار قوی تری برای فشار بیشتر بر ایران قرار می دهد«! 
رابرت مالی بعد از اشاره به اهمیت برجام برای آمریکا، ترامپ را به 
خاطر خروج از برجام به شدت ملامت می کند و بر این باور است 
که ترامپ با خروج از برجام دست آمریکا را از اهرم هایی که برای 

مقابله با ایران در اختیار داشت، کوتاه کرده است. 
4- درباره این بخش از اظهارات رابرت مالی )خروج ترامپ 
از برجام ( باید گفت که ترامپ هم مانند اوباما و ســایر مقامات 
آمریکایی برجام را برای آمریکا یک ســند طلایی می دانست 
که در آن صدها امتیاز نقد از ایران گرفته و در مقابل فقط چند 
وعده نســیه داده بودند! اما، خروج ترامپ از برجام برای کسب 
امتیازات بیشــتر بود و خانم فدریــکا موگرینی نماینده وقت 
اتحادیه اروپا، یک هفته پس از خروج آمریکا از برجام و زمانی 
که روحانی می گفت »شرّ یک مزاحم از سر برجام کم شد«! فاش 
کرد که »من از روحانی ضمانت گرفتم که حتی در صورت خروج 
آمریکا از برجــام و بازگرداندن تحریم ها علیه ایران، به برجام 
پایبند بماند«! ... و این گونه بود که ترامپ برای کسب امتیازات 
بیشتر از برجام خارج شد! و امیدوار بود که دولت آقای روحانی 
برای بازگشت آمریکا به برجام با دولت وی به مذاکره بنشیند و 
این خواســته خود را بیش از یازده بار و در موارد مختلف تکرار 
کرد. اما، با تغییر ترکیب مجلس شورای اسلامی و تصویب طرح 
»اقــدام راهبردی برای لغو تحریم هــا و صیانت از حقوق ملت 
ایران«، آرزوهای ترامپ )بخوانید آرزوی مشترک دموکرات ها و 
جمهوری خواهان آمریکا ( با بن بست رو به رو شد و از آن پس ایران 
در مقابل بد عهدی های آمریکا راه مقابله به مثل را پیش گرفت 
و به تدریج تعهدات برجامی خود را کاهش داد. گفتنی است که 
دولت آقای روحانی با طرح مجلس به شدت مخالفت می ورزید 
ولی سرانجام در برابر این طرح که مراحل قانونی خود را طی کرده 
بود چاره ای جز تسلیم نداشت! مذاکرات وین درپی این مصوبه 
هوشــمندانه مجلس شورای اسلامی آغاز شد و بعد از برگزاری 
چند نشست، دولت رئیسی قوه اجرائیه را به دست گرفت و تیم 
هسته ای کشورمان با نگاهی متفاوت مذاکرات وین را دنبال کرد. 
5- تیم هسته ای کشــورمان در مذاکرات وین با اقتدار و 
 هوشــمندی مثال زدنی حضور داشته اســت و نتیجه آن که،
اولا؛ً ریل مذاکرات را از انفعال ایران به طلبکاری از حریف تغییر 
داده است، ثانیا؛ً به آمریکا اجازه نداده است بدون پذیرش شروط 
ایران وارد برجام شود، ثالثا؛ً مانند دولت قبل تمامی امور کشور 
را به مذاکرات گره نزده اســت، بلکه علاوه بر برخورد قانونی و 
مقتدرانه برای لغو کامل تحریم ها، خنثی  سازی و دور  زدن تحریم ها 
را نیز دنبال کرده است که دولت در این زمینه به موفقیت های 
چشمگیری دست یافته است. این دستاوردها و نمونه های دیگری 
از این دست، آمریکا و اروپا را در بهره گیری از اهرم فشار تحریمی 
علیه ایران با دشواری جدی رو به رو کرده است و انکار نمی کنند 
که مقاومت و اصرار تیم هســته ای کشورمان بر خطوط قرمزی 
که برای آنها تعیین شده است، آمریکا و متحدانش را با شرایط 
شکننده ای رو به رو ساخته است و بدیهی است که برای خروج از 
بن بست پیش روی به فکر چاره باشند. پیشنهاد مذاکرات قطر با 

این مقدمه از سوی آمریکا پیش کشیده شد! 
6- همان گونه که اشاره شد و چالش هسته ای 20 ساله نیز به 
عنوان یک سند غیر قابل تردید از درستی این دیدگاه حکایت 
می کند، آمریکا هرگز درپی لغو کامل تحریم ها نیست و از سوی 
دیگر به وضوح دریافته است که این بار ، برخلاف مذاکرات منجر 
به برجام با حریفی رو به روســت که اهل تبادل امتیازهای نقد با 
وعده های نسیه نخواهد بود. اکنون سؤال این است که با توجه 
به دو نکته یاد شده، از پیشنهاد مذاکرات قطر چه هدفی را دنبال 
می کند؟ نزدیکترین گمانه به واقعیت آن است که آمریکا به نفس 
مذاکره نیاز دارد و نه، نتیجه ای که پس از رایزنی و توافق طرفین 
به دســت خواهد آمد! آمریکا و متحدان اروپایی آن به ادامه 
» مذاکرات بی نتیجه «! برای درگیر کردن کشورمان با پیامدهای 
خسارت بار آن نظیر شــرطی کردن قیمت ارز و طلا ! آشفتگی 
قیمت ها و ده ها نابسامانی دیگرِ ناشی از این فراز و نشیب ها در 
اقتصاد کشورمان نیاز دارد!  ... و بالاخره باید گفت؛ آمریکای قطر 

همان آمریکای وین است!

آمریکای قطر  
همان آمریکای وین است !

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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کیهان بررسی کرد 

ادامه باج خواهی آمریکا در قطر
و ایستادگی مقتدرانه تیم ایران

سرویس سیاسی-
غیر ســازنده طرف  رویکرد 
آمریکایی و ادامه باج خواهی آن ها 
در مذاکرات دوحه به حدی برای 
غیرقابل پیش بینی  اروپایی هــا 
بوده کــه انریکه مــورا نماینده 
ارشــد اتحادیه اروپا هم به رفتار 
برای  تلاش  عدم  در  آمریکایی ها 
احیای برجام اعتراض کرده است.

علی باقری، معاون سیاســی وزیر 
خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران روز 
دوشــنبه )۵ تیرماه( به دوحه رفت تا 
طی گفت وگوهای دوروزه با انریکه مورا، 
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
موضوعات  دربــاره  گفت وگوها  اروپا، 
اختلافی باقیمانــده از مذاکرات وین 
)مذاکرات ســه جانبه غیرمستقیم( از 

سر گرفته شود.
روز گذشته و بعد از پایان مذاکرات 
ابتدایــی بیــن باقری و مــورا، برخی 
رســانه ها به نقــل از منابــع آگاه در 
مذاکرات نوشــتند که در جریان این 
از گفت وگوها، تیم مذاکره کننده  دور 
جمهوری اســلامی ایران با اقتدار بر 
مواضع کشورمان ایســتاده و بر لزوم 
دســتیابی به یک توافق پایدار تأکید 
کرده است اما گویا این دور از گفتگوها 
بــه دلیل زیاده خواهــی و باج خواهی 
آمریکایی ها و ندادن تضمین برای انتفاع 
اقتصادی ایران به نتیجه نرسیده است.
بر اســاس آنچه از قطر شــنیده 
می شود، رابرت مالی )نماینده آمریکا 
در امور ایران( در مذاکره با انریکه مورا 
)نماینده اتحادیه اروپا( بر مواضع قبلی 
آمریــکا و تکرار آنچــه در وین مطرح 
شده پافشاری کرده و نشست دوحه در 
اولین دور از مذاکرات، نتیجه خاصی در 

پیشرفت گفتگوها نداشته باشد.
گفته می شود رویکرد غیر سازنده 
طرف آمریکایی برجام به حدی برای 
بوده که  غیرقابل پیش بینی  اروپایی ها 
انریکه مورا نماینده ارشد اتحادیه اروپا 
هم به رفتار آمریکایی ها در عدم تلاش 
برای احیای برجام، اعتراض کرده است.
روایت سخنگوی وزارت خارجه قطر 
از بزرگ ترین چالش طرفین مذاکره

»لؤلؤ الخاطر« ســخنگوی وزارت 
خارجه قطر هم در گفتگو با شــبکه 
الجزیره با اشــاره به مذاکرات دوحه و 
تأکید بر اینکه »ما طرفی از مذاکرات 
نیســتیم و فقــط میزبانیــم« گفت: 
»بزرگ ترین چالش، ایجاد اعتمادسازی 

میان طرفین است.«
الخاطر تصریــح کرد »آنچه روی 

می دهد انجام تلاش اروپاست و دولت 
قطر نیز برای نزدیک کردن دیدگاه ها 
و تبادل پیام ها میان طرفین ]ایران و 
آمریکا[ تــلاش دیپلماتیک زیادی را 

انجام داده است.«
ســخنگوی وزارت خارجــه قطر 
اظهار کرد: »تلاش می کنیم که نقش 
مثبتی را بازی کنیم و برای ادامه تلاش 

دیپلماتیک آمادگی کامل داریم.«
وزارت خارجه: 

مذاکرات دوحه ادامه دارد 
و به پایان نرسیده است

و  تحلیل هــا  بــا  هم زمــان 
گمانه زنی هایــی که روز گذشــته در 
برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
درباره مذاکرات دوحه مطرح می شد، 
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجــه در واکنش بــه گزارش یکی 
از رســانه ها مبنی بــر پایان مذاکرات 
گفت: »مذاکرات دوروزه است و هنوز 
به انتها نرســیده و عصر چهارشــنبه 
)دیروز( نشســت دیگری میان باقری، 
مذاکره کننده ارشد ایران و انریکه مورا 
هماهنگ کننــده اروپایی گفت وگوها 

برگزار خواهد شد.«
وی افزود: »گفت وگوها در دوحه 
از ابتدا دوروزه برنامه ریزی شــده بود 
و در طــول رایزنی های دیروز و امروز 
طرف ها در مورد موضوعات باقی مانده 
به تبادل پیشنهادها و دیدگاه های خود 

پرداختند.«
ســخنگوی وزارت خارجه مجدداً 
تأکید کرد که »مذاکرات دوروزه دوحه 
در فضایی حرفــه ای و جدی در حال 

برگزاری است.«
بورل: هدف مذاکرات دوحه 

عملیاتی کردن برجام است
سیاست  مسئول  بورل«  »جوزف 
خارجــی اتحادیه اروپا نیز شــامگاه 
سه شنبه در پیامی توییتری به شروع 
مذاکــرات دوحه پرداخت و نوشــت: 
»پس از رایزنی هایــم در تهران، تیم 
من از امروز در دوحه برای هماهنگی 
و تســهیل تبادلات غیرمستقیم میان 
مذاکره کنندگان آمریکا و ایران حضور 

دارند.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپــا در ادامه نوشــت: »هــدف از 
مذاکرات، پیشــبرد کار برای بازگشت 
به حالــت کاملًا عملیاتــی و اجرایی 

برجام است.«
از ســوی دیگر »پیتر اســتانو«، 
ســخنگوی اتحادیــه اروپــا در امور 
خارجی و سیاست های امنیتی نیز ابراز 

امیدواری کرد که مذاکرات دوحه برای 
رفع تحریم های ایران با گفت وگوهای 

وین ادامه پیدا کند.
شرط گذاری آمریکایی ها 

و تلاش برای انداختن توپ 
در زمین ایران

از همان ابتــدا هم معلوم بود که 
آمریکایی ها با کشاندن ایران به دوحه 
درصــدد تله گــذاری دیگــری برای 

جمهوری اسلامی ایران هستند.
باقــری«  »علــی  کــه  حــالا 
مذاکره کننده ارشد کشورمان به دوحه 
رفته و مذاکرات برای رفع تحریم ها بعد 
از وقفه سه و نیم ماهه آغاز شده است، 
آمریــکا بازهم روی مواضع قبلی خود 
پافشاری کرده و سرنوشت این دور از 
مذاکرات را هم به عقب نشینی ایران 

گره زده است.
شایان ذکر است، کیهان دو روز بعد 
از سفر مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به تهران در گزارشــی نوشــت 
که »موضوع اصلــی، محل مذاکرات 
نیســت و غربی ها منتظرند که ایران 
در قبال تله گذاری دیپلماتیک آمریکا 
و اروپا )آمدن بورل به تهران( به آن ها 
جایزه داده و با ذوق و خوشــحالی به 
اســتقبال ادامه مذاکره )عقب نشینی 
از مواضــع و شــروط اصلــی( برود!« 
هدفی که با توانمندی و ایســتادگی 
تیم مذاکره کننده کشورمان بر مواضع 
و مطالبات اصلی ایــران در مذاکرات 
برای لغو تحریم ها به حقیقت نخواهد 

پیوست.
گفتنی اســت همان روز که بورل 
به ایران آمد تا به قول خودش بن بست 
مذاکرات هســته ای را بشکند و حامل 
پیام آمریکا به ایران برای آغاز مذاکرات 
باشــد، مقامات آمریکایــی بازهم به 
شرط گذاری و انداختن توپ در زمین 

ایران پرداختند.
یــک مقام ارشــد وزارت خارجه 
آمریــکا روز شــنبه هفتــه جاری در 
گفت وگــو بــا خبرنگار اکســیوس با 
بیان اینکه »از ســرگرفتن مذاکرات با 
ایران شــدنی اســت و این موضوع را 
پس از پایان ســفر تیم اتحادیه اروپا 
به ایران متوجه می شــویم« گفت که 
»مــا آماده ایم که توافــق را به نتیجه 
رسانده و به اجرا برســانیم، اما ایران 
بایــد خواســته های فرابرجامی اش را 

کنار بگذارد.«
»جیک ســالیوان« مشاور امنیت 
ملــی آمریکا هم روز دوشــنبه هفته 
جــاری گفت که این کشــور مصمم 

اســت اطمینان حاصل کند ایران به 
سلاح هسته ای دست پیدا نخواهد کرد!
وی که این ســخنان را در آلمان 
و در جمع خبرنگاران مطرح می کرد، 
گفت: »دیــدگاه آمریکا صریح بوده و 
مصمم هســتیم که اطمینان حاصل 
کنیم ایران به ســلاح هسته ای دست 
نمی یابــد... مــا معتقدیم کــه توافق 
دیپلماتیــک بهتریــن راه برای انجام 

دادن آن است.«
مشــاور امنیت ملــی آمریکا در 
راستای انداختن توپ در زمین ایران 
اضافه کرد: »ما معتقدیم که بازگشت 
دوجانبــه به برجام به نفــع آمریکا و 
شــرکای ما بوده و توافق بر روی میز 
بــرای ایران فراهم بود و این به تهران 
بستگی دارد که بخواهد این توافق را 

داشته باشد.«
پیش از آن هم، سخنگوی وزارت 
خارجــه آمریکا بــار دیگر تلاش کرد 
مسئولیت را از واشنگتن سلب کرده و 
سرنوشت گفت وگوها را به تصمیم گیری 

ایران گره بزند.
وی به المانیتور گفت: »ما آماده ایم 
به ســرعت توافقی را که در وین برای 
بازگشــت دوجانبه به اجــرای کامل 
برجــام بر ســر آن مذاکــره کرده به 
سرانجام رسانده و اجرا کنیم. اما برای 
این هدف، لازم است که ایران تصمیم 
بگیرد مطالبات اضافی اش را که فراتر 

از برجام هستند کنار بگذارد.«
مذاکرات هســته ای 1+4 در وین 
از 3 و نیم ماه پیش دچار وقفه شــد. 
مقامــات آمریکایی همــواره از زمان 
آغاز این مذاکرات به جای نشان دادن 
حســن نیت و ارائه ابتکارهای عملی 
بارها تــلاش کرده اند جــای متهم و 
طلبکار را عوض کرده و ضمن شــانه 
خالــی کردن از مســئولیت خروج از 
برجام، از لغو تحریم های ظالمانه علیه 

ایران فرار کنند.
لازم به یادآوری اســت، قطعنامه 
ضد ایرانی در شــورای حکام آژانس، 
صدور بیانیه ضــد ایرانی، فعال کردن 
صهیونیستی،  اطلاعاتی  سرویس های 
ترور شــهید صیادخدایی، خرابکاری 
در تأسیسات هســته ای، تحریم های 
اخیــر ایــران در حوزه پتروشــیمی، 
دزدی محمولــه نفتکــش ایــران در 
آب های یونان، اعلام جایزه برای کسب 
اطلاعات درباره ســپاه تنها بخشی از 
اقدامات خبیثانه غرب علیه جمهوری 
 اسلامی ایران در طول یک ماه گذشته

است.

به جای گفت و شنود

رسوا كننده ستمگران ریاكار 
امروز ســالروز شــهادت امام بزرگواری اســت که در امامت به 
مریم )ع( شــبیه بود، در نوجوانی به امامت رسید و جهاد  مســیح بن 
بی وقفه اش با حاکمان ســتمگر چنان سخت و رسواکننده بود که در 
علیه السلام  جوانی به شهادتش رساند. امروز که شهادت امام محمد جواد 
را به سوگ نشسته ایم بخشــی از زندگینامه حضرتش )ع( را از زبان 

سلاله پاکش، رهبر معظم انقلاب مرور می کنیم. 
» امام جواد علیه السلام مانند دیگر ائمه معصومین برای ما اسوه و 
مقتدا و نمونه است. زندگی کوتاه این بنده شایسته خدا، به جهاد با کفر 
و طغیان گذشــت. در نوجوانی به رهبری امت اسلام منصوب شد و در 
سال هایی کوتاه، جهادی فشرده، با دشمن خدا کرد به طوری که در سن 
25 سالگی یعنی هنوز در جوانی، وجودش برای دشمنان خدا غیر قابل 
تحمل شد و او را با زهر شــهید کردند. همان طوری که ائمه دیگر ما 
علیهم السلام با جهاد خودشان هر کدام برگی بر تاریخ پر افتخار اسلام 
افزودند، این امام بزرگوار هم گوشه مهمی از جهاد همه جانبه اسلام را 
در عمل خود پیاده کرد و درس بزرگی را به ما آموخت. آن درس بزرگ 
این اســت که در هنگامی که در مقابل قدرت های منافق و ریاکار قرار 
می گیریم، باید همت کنیم که هوشــیاری مردم را برای مقابله با این 
قدرت ها برانگیزیم. اگر دشــمن، صریح و آشکار دشمنی بکند و اگر 
ادعا و ریاکاری نداشــته باشد، کار او آسان تر است. اما وقتی دشمنی 
مانند مأمون عباسی چهره ای از قداست و طرفداری از اسلام برای خود 
می آراید، شــناختن او برای مردم مشکل است. در دوران ما و در همه 
دوران های تاریخ، قدرتمندان همیشــه سعی کرده اند وقتی از مقابله 
رویاروی با مردم عاجز شدند دست به حیله ریاکاری و نفاق بزنند... چرا 
یک امام بزرگوار در 25 سالگی به شهادت می رسد و دستگاه جبار زمان 
این ذریه پیغمبر را بیش از آن تحمل نمی کند؟ پاســخ به این سخن را 
زندگی و شخصیت امام جواد علیه السلام به ما می دهد. او مظهر مبارزه با 
باطل بود، او کوششگر برای حکومت الله بود. او برای خدا و قرآن مبارزه 
می کرد، او از قدرت ها نمی ترسید، او در حقیقت امام و الگو و پیشاهنگ 
این حرکتی بود که امروز ملت ایران همگی دست به دست آن را تعقیب 
می کند ... مبتکر بحث آزاد اجتماعی امام جواد صلوات الله علیه است. البته 
قبل از امام جواد علیه السلام هم در زمان ائمه بحث زیاد می شد، اما اینی 
که حالا بنشینند جمعاً صحبت کنند امام جواد اول بار این کار را کردند «.

آیت الله جنتی: با شهادت امثال شهید بهشتی 
اسلام و انقلاب حفظ شد

آیت الله جنتی در جلســه شورای 
نگهبان ضمن تســلیت به مناســبت 
رسیدن ایام شهادت امام جواد)ع(  فرا
خاطرنشان کرد: شهادت آیت الله بهشتی 
و یارانش توســط منافقین تروریست 
اگرچه مایه تأسف بود، اما موجب آبیاری 

درخت تنومند انقلاب اسلامی شد.
 دبیر شــورای نگهبان تاکید کرد: 
همان طور که امــام بزرگوار فرمودند 
»بکشید ما را، ملت ما بیدارتر می شود«، 
باید گفت که اگر شــهادت چهره های 
شاخص در تاریخ اسلام و تاریخ انقلاب 
اســلامی نبــود و اگر حادثــه بزرگی 
همچون کربلا و شهادت امام حسین)ع( 

و یارانش اتفاق نمی افتاد، معلوم نبود چه 
بلایی سر اسلام می آمد.

وی گفت: دشمنان در طول تاریخ 
اسلام و همچنین تاریخ انقلاب، هرگز 
تحمل انسان های شاخصی چون امام 
حســین)ع( و به تبع ایشان، شاگردان 
اســلام ناب محمدی همچون شهید 
بهشــتی را نداشــتند و آنهــا را مانع 
اهداف شــوم خود می دیدند، از این رو 
فکر می کردند با به شهادت رساندن این 
بزرگواران به اهداف خود می رسند اما 
سخت در اشتباه بودند چراکه با شهادت 
آنها اسلام و انقلاب حفظ شد و راهشان 

تا قیام و قیامت ادامه خواهد داشت.


